Дело №2-377/32-534/2024
                                                                                     (резолютивная часть)

УИД: 26МS0104-01-2024-000623-30
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

26 апреля 2024 г.                                                                                г.Ставрополь

Мировой судья судебного участка №6 Промышленного района г.Ставрополя КАРПЕЛЬ Ж.В.,  , при секретаре Стрешенец С.Э.,рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №6 Промышленного района г.Ставрополя гражданское дело по иску  Муниципального унитарного предприятия «Водоканал» г. Ставрополя к Дубиной *** о взыскании задолженности  по оплате   за услуги холодного водоснабжения,
Руководствуясь ст.ст. 194-200   ГПК РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:
    Исковые требования Муниципального унитарного предприятия «Водоканал» г. Ставрополя (ИНН: ***) к Дубиной ******** о взыскании задолженности по оплате   за услуги холодного водоснабжения пропорционально ½ доли в праве собственности за период с 01.10.2021 по 08.12.2022 в размере
4887 руб. 73 коп.,  пени пропорционально ½ доли в праве собственности за просрочку платежа  за  период с  11.12.2021  по 08.12.2022 в размере 411  руб.  16 коп., расходы по оплате государственной  пошлины  в размере  400 руб.  00  коп.   удовлетворить в полном объеме.
 Решение может быть обжаловано в Промышленный районный суд
г. Ставрополя через мирового судью судебного участка №6 Промышленного района г. Ставрополя в течение одного месяца со дня изготовления решения суда в окончательной форме.

  Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ, стороны вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
МИРОВОЙ  СУДЬЯ                                                                               Ж.В. КАРПЕЛЬ
«Согласовано»